
COPIA
IMMEDIATAMENTE ESEGUIBILE

GIUNTA COMUNALE

DELIBERAZIONE N. 86 DEL 03-05-2011

OGGETTO: Approvazione del progetto esecutivo per la realizzazione di infrastruttura
verso la nuova sede TiX (Tuscany Inter eXchange). (Prop. 100 del 29/4/11)

L’anno duemilaundici il giorno tre del mese di maggio alle ore 16:25, presso questa sede
Comunale a seguito di apposito avviso diramato dal Sindaco, si è riunita la Giunta Comunale.

All’appello risultano i Signori:

GIANASSI GIANNI Sindaco P
NICCOLI IVANA Assessore P
ANDORLINI MASSIMO Assessore P
APPELLA ERNESTO Assessore A
BANCHELLI ANDREA Assessore P
CAMARDO DOMENICO Assessore P
CONTI CATERINA Assessore P
DROVANDI ROBERTO Assessore P
MANNINI ANTONELLA Assessore P
SOLDI MAURIZIO ULIVO Assessore P

PRESENTI N.    9    -    ASSENTI N.    1

PARTECIPA alla riunione, ai sensi dell’art. 97 del D. Lgs. 267/2000, il SEGRETARIO
GENERALE,  Dott.ssa LANDI PATRIZIA.

PRESIEDE il Sindaco Sig. GIANASSI GIANNI.

Essendo legale il numero degli intervenuti, il Presidente dichiara aperta la seduta per la
trattazione dell’oggetto sopra indicato.



LA GIUNTA COMUNALE

RICHIAMATE:
- la Legge .Regione Toscana n. 40/2009 di semplificazione e riordino normativo 2009;
- la Legge 54/2009 ”Istituzione del Sistema Informativo e del sistema statistico regionale.
Misure per il coordinamento delle infrastrutture e dei servizi per lo sviluppo della Società
dell’informazione e della conoscenza”;

DATO ATTO  CHE:
- la Regione Toscana, sulla base della L.R. n. 1 del 2004, modificata con L.R. n. 33 del 2007,
promuove lo sviluppo della società dell’informazione e della conoscenza sul proprio territorio,
attraverso un sistema di governance inclusivo di tutte le Pubbliche Amministrazioni, costituito
dalla Rete Telematica Regionale Toscana (RTRT), cui aderiscono, oltre al Comune di Firenze,
le Università e Centri di ricerca, le Aziende Sanitarie, le Agenzie, gli Enti strumentali della
Regione e le Prefetture;
- gli assi portanti del programma regionale sulla società dell’informazione riguardano i temi
dei diritti dei cittadini (e-community), dei servizi per cittadini e imprese (e-servizi), della
competitività dei territori (e-competitività) e delle infrastrutture abilitanti quali la banda larga
per tutti, la cooperazione applicativa, l’identificazione e l’accesso per il rispetto dei principi
della privacy e le infrastrutture dei servizi quali la piattaforma di e-learning, la piattaforma per
i pagamenti on-line, la piattaforma per l’eprocurement(gare on-line e marketplace);

PRESO ATTO  che la Regione Toscana ha istituito il TIX (Tuscany Inter eXchange), che è il
punto di interscambio neutrale fra operatori telematici della Regione Toscana che serve buona
parte del centro Italia,oltre a contenere archivi e servizi di interesse pubblico regionale e
provinciale;

PRESO ATTO della specifica necessità di realizzare un'infrastruttura fisica per la posa cavi
di telecomunicazione tra la nuova sede del TIX, sita in via San Piero a Quaracchi 250 e la
rotonda tra la suddetta via e le vie Pratese e Lucchese. In particolare tali lavori consistono
nella realizzazione e successivo ripristino di due scavi, uno sul lato nord-ovest (Comune di
Sesto F.no) della carreggiata di via San Piero a Quaracchi ed uno sul lato sud-est (Comune di
Firenze) della carreggiata stessa. All'interno di ciascuno dei due scavi saranno posati numero 7
tritubi di diametro 50 e un tubo di 125 mm. Dei tubi posati nel territorio del Comune di Sesto
Fiorentino 6 tritubi da 50 ed il tubo da 125 mm saranno concessi in uso ventennale a Regione
Toscana, un tritubo da 50 resterà ad uso esclusivo del Comune di Sesto Fiorentino;

VISTO  il Progetto esecutivo, composto dai seguenti documenti:
- verbale di validazione
- computo metrico
- elenco prezzi opere compiute
- relazione tecnico infrastrutturale
- crono programma
- capitolato speciale d’appalto
- capitolato speciale d’appalto – norme tecniche

VISTA la Convenzione finalizzata a realizzare il predetto intervento sottoscritta in data
04.12.2010 tra Regione Toscana, Comune di Sesto Fiorentino e Comune di Firenze;



DATO ATTO che:
- fanno carico al Comune di Firenze i costi della stesura del progetto esecutivo nonché
l’affidamento, la direzione dei lavori e il collaudo delle opere realizzate;
- saranno a carico della Regione Toscana i costi per la realizzazione dei lavori, per un importo
massimo di € 200.000 IVA compresa, secondo le modalità descritte nell’art. 4.5 della
Convenzione;

RITENUTO pertanto di approvare il progetto esecutivo;

VISTI i pareri favorevoli ai sensi e per gli effetti dell’art. 49 del D. Lgs. 267/2000;

VISTO il Regolamento del sottosuolo del Comune di Sesto Fiorentino, approvato con
deliberazione del Consiglio Comunale n.103 del 19.12.2002 e atto della Giunta Comunale n.
41 del 17.03.2003;

RICHIAMATO il D.lgs. 267/2000;

TUTTO ciò premesso e considerato,  

CON votazione unanime, palese e favorevole;

DELIBERA

1) Di approvare il Progetto esecutivo per realizzare l’infrastruttura fisica che collegherà la
nuova sede del TIX, sita in via San Piero a Quaracchi 250 e la rotonda tra la suddetta via e le
vie Pratese e Lucchese composto dai seguenti documenti (allegati al presente provvedimento
quale parti integrante e sostanziale):
- verbale di validazione
- computo metrico
- elenco prezzi opere compiute
- relazione tecnico infrastrutturale
- crono programma
- capitolato speciale d’appalto
- capitolato speciale d’appalto – norme tecniche

DELIBERA ALTRESI’

CON votazione unanime, palese e favorevole, di dichiarare il presente atto immediatamente
eseguibile ai sensi dell’art. 134,4° comma, del D. Lgs. 267/2000



PARERI SU DELIBERAZIONE, AI SENSI DELL'ART. 49 DEL D. LGS. 18.8.2000 N.
267 e ss.mm.ii.

OGGETTO: Approvazione del progetto esecutivo per la realizzazione di infrastruttura
verso la nuova sede TiX (Tuscany Inter eXchange)

PARERE DI REGOLARITA' TECNICA

Il sottoscritto Responsabile della U.O.A. LAVORI PUBBLICI E SERVIZI A RETE, esprime
sulla delibera in oggetto, ai sensi dell'art. 49 D.Lgs. 18.8.2000 n. 267 parere Favorevole, in
ordine alla REGOLARITA' TECNICA.

Sesto Fiorentino, 29-04-2011

IL RESPONSABILE DELLA
U.O.A. LAVORI PUBBLICI E SERVIZI A

RETE
f.to DABIZZI RITA

PARERE DI REGOLARITA' CONTABILE

Il sottoscritto Dirigente del Servizio Finanziario, ai sensi dell'art. 49 D. Lgs. 18.8.2000 n. 267,
esprime parere Favorevole, in ordine alla REGOLARITA’ CONTABILE.

Sesto Fiorentino, 03-05-2011

IL DIRIGENTE DEL SETTORE
SERVIZI FINANZIARI

f.to AMODEI GIUSEPPE



===================================================================

Letto, approvato e sottoscritto. 

IL PRESIDENTE              IL SEGRETARIO GENERALE
f.to GIANASSI GIANNI             f.to LANDI PATRIZIA

===================================================================

Copia conforme all’originale, in carta libera per uso amministrativo.

Sesto Fiorentino, IL SERVIZIO SEGRETERIA
GENERALE

===================================================================

PUBBLICAZIONE

La presente deliberazione è pubblicata in copia all’Albo Pretorio del Comune di Sesto
Fiorentino dal ____________ e vi rimarrà per 15 giorni consecutivi.

Registrato al n. __________

===================================================================

ESECUTIVITA’

La presente deliberazione è divenuta esecutiva il ____________, undicesimo giorno
dall’inizio della sua pubblicazione all’Albo Pretorio Comunale.

Sesto Fiorentino,            IL SEGRETARIO GENERALE
f.to LANDI PATRIZIA

===================================================================


